МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА VU СОЗЬША

ПРОТОКОЛ
заседания постоянной комиссии Думы города Покачи

по социальной политике, местному самоуправлению и наградам

от 12.02.2025

Председательствующий Дмитрюк Сергей Александрович,
заместитель председателя Думы города Покачи

Присутствуют члены постоянной Отсутствуют члены постоянной
комиссии по социальной политике, комиссии по социальной
местному самоуправлению и политике, местному
наградам: самоуправлению и наградам:
1.Дмитрюк Сергей Александрович 1.ШвалевЮрий Владимирович
2.Курбанов Али Рагимович (доверенность на Лихачева А.А.)
3.Александрова Елена Владимировна
4.Паутов Александр Борисович
5.Степура Владимир Иванович

При глашенные:
Таненков Виктор Львович
Медведева Екатерина Сергеевна

- глава города Покачи;
-помощник
fhuкнeBapToBcKOГO
режиме ВКС)

Сотрудники аппарата Думы города Покачи

прокурора
района (в

Председательствующий - Динтрюк С.А.:
Добрый день, уважаемые депутаты. Сегодняшнее заседание

комиссии проводится в целях рассмотрения ходатайств о награждении
Почетными грамотами Думы города Покачи и Благодарственными
письмами председателя Думы города Покачи, которые поступили:

-от директора муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств» Кнаус О.В.;

-от заведующего МАДОУ ДСКВ «Сказка» Терновой О.В.;

-от главного редактора телерадиокомпании «Ракурс+» общества с
ограниченной ответственностью «Медиа-холдинг «Западная Сибирь»
Чайковской я.г.;

-от главы города Покачи Таненкова В.Л.;

-председателя Думы города Покачи Руденко А.С.;

2

-от директора муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа NQ1»Квасовой Н.А.

Председательствующий:
-Согласно части 1 статьи 1О Регламента Думы города Покачи в

случае если на заседании комиссии присутствует председатель Думы
города, то председатель комиссии вправе передать председателю Думы
города право ведения заседания постоянной комиссии.

Председательствующим на сегодняшнем заседании является
заместитель председатеяя Думы города Покачи.

Заседания комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее
половины депутатов от установленного числа членов комиссии с учетом
доверенностей на право голоса. Решение комиссии принимается
большинством голосов от числа присутствующих на заседании комиссии
членов комиссии с учетом доверенностей на право голоса. В случае
равенства голосов при голосовании голос председательствующего
считается решающим. На заседании присутствуют 5 депутатов. Депутат
ll1валев ~рий Владимирович доверил право голоса депутату Лихачеву
Александру Александровичу. Кворум имеется, к голосованию
принимается 6 голосов депутатов.

- Кто за то чтобы заседание комиссии начать, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении и утверждении кандидатур на награждение

Почетной грамотой Думы города Покачи.
Докладчик - Дмитрюк Сергей Александрович, заместитель

председателяДумы города Покачи
2. О рассмотрении и утверждении кандидатур на награждение

Благодарственным письмом председателя Думы города Покачи.
Докладчик - Дмитрюк Сергей Александрович, заместитель

председотеляДумы города Покачи
- Кто за данную повестку дня, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

СЛУШAJШ 1. «О рассмотрении и утверждении кандидатур на
награждение Почетной грамотой Думы города Покачи»,

Докладчик - Дмитрюк Сергей Александрович, заместитель
председателяДумы города Покачи

Председательствующий:
1. Поступило ходатайство

ДОlllКольного образовательного
комбинированного вида «Сказка»
избранному делу и в связи с
работника

от муниципального автономного
учреждения детский сад

за профессионализм, преданность
празднованием Дня дошкольного

3

- Мамедовой Рухийи Султан кызы, младшего воспитателя
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
детский сад комбинированного вида «Сказка»

Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города

Покачи Мамедову Рухийю Султан кызы, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

2. Поступило ходатайство от главного редактора телерадиокомпании
«Ракурс+» общества с ограниченной ответственностью «Медиа-холдинг
«Западная Сибирь» о награждении Почетной грамотой Думы города
Покачи за профессионализм и в связи с празднованием 35-летнего
юбилея телерадиокомпании «Ракурс+» общества с ограниченной
ответственностью «Медиа-холдинг «Западная Сибирь»

- Огородникова Дмитрия Евгеньевича, телеоператора первой
категории телерадиокомпании «Ракурс+» общества с ограниченной
ответственностью «Медиа-холдинг «Западная Сибирь»

Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города

Покачи Огородникова Дмитрия Евгеньевича, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

3. Поступило ходатайство от главы города Покачи о награждении
Почетной грамотой Думы города Покачи за активное участие в
общественной жизни города и в связи с празднованием Всемирного
дня некоммерческих организаций

-Скловскую Елену Евгеньевну, директора автономной
некоммерческой организации «Центр сопровождения социальных
программ и творческого развития детей и взрослых «Вектор доброты»;

-Паутову Ксению Александровну, члена Совета автономной
некоммерческой организации «Центр сопровождения социальных
программ и творческого развития детей и взрослых «Вектор доброты».

Председательствующий:
-Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города

Покачи:
-Скловскую Елену Евгеньевну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно

-Паутову Ксению Александровну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно

4. Поступило ходатайство от заместителя генерального директора
начальника Управления N~4 общества с ограниченной ответственностью

4

Агентство «ЛУКОМ-А Западная Сибирь» о награждении Почетной
грамотой Думы города Покачи за профессионализм и в связи с
празднованием Дня защитника Отечества

- Мельникова Сергея Викторовича, старшего смены охраны
Отдела .M~2Управления NQ4общества с ограниченной ответственностью
«ЛУКОМ-А - Западная Сибирь»

Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города

Покачи Мельникова Сергея Викторовича, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

5. Поступило ходатайство от председателя Думы города Покачи о
награждении Почетной грамотой Думы города Покачи за личное
мужество и героизм, смелые и решительные действия при исполнении
гражданского долга, в связи с празднованием Дня защитника
Отечества

-Чуркину Любовь Ефимовну, главную медицинскую сестру
общебольничного медицинского персонала Бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры «Покачевская городская
больница»;

-Самойлюк Наталью Евгеньевну, старшую медицинскую сестру
отделения анестезиологии и реанимации Бюджетного учреждения Ханты
Мансийского автономного округа -Югры «Покачевская городская
больница»;

-Гайнутдинову Энже Раисовну , специалиста по кадрам
учреждения спортивно-оздоровительныймуниципального автономного

комплекс «Звездный»;
-Ахметшину Азизу Бахтиёровну, учителя начальных классов

муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа NQl».

6. Поступило ходатайство от главы города Покачи о награждении
Почетной грамотой Думы города Покачи за активное участие в
общественной жизни города, высокую социальную ответственность и
значительный вклад в организацию сбора гуманитарной помощи, в
связи с празднованием Дня защитника Отечества

-Кожукало Валентину Олеговну, социального координатора
Филиала Государственного фонда поддержки участников специальной
военной операции «Защитники Отечества».

Председательствующий:
- Кто за то, чтобы наградить Почетной грамотой Думы города

Покачи
- Кожукало Валентину Олеговну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно

5

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Думе города Покачи и председателю Думы

города Покачи наградить Почетной грамотой Думы города Покачи за
профессионализм, преданность избранному делу и в связи с
празднованием Дня дошкольного работника

1) Мамедову Рухийю Султан кызы, младшего воспитателя
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
детский сад комбинированного вида «Сказка».

2. Рекомендовать Думе города Покачи и председателю Думы
города Покачи наградить Почетной грамотой Думы города Покачи за
профессионализм и в связи с празднованием 35-летнего юбилея
телерадиокомпании «Ракурс+» общества с ограниченной
ответственностью «Медиа-холдинг «Западная Сибирь»

1) Огородникова Дмитрия Евгеньевича, телеоператора первой
категории телерадиокомпании «Ракурс+» общества с ограниченной
ответственностью «Медиа-холдинг «Западная Сибирь».

3. Рекомендовать Думе города Покачи и председателю Думы
города Покачи наградить Почетной грамотой Думы города Покачи за
активное участие в общественной жизни города и в связи с
празднованием Всемирного дня некоммерческих организаций

1) Скловскую Елену Евгеньевну, директора автономной
некоммерческой организации «Центр сопровождения социальных
программ и творческого развития детей и взрослых «Вектор доброты»;

2) Паутову Ксению Александровну, члена Совета автономной
некоммерческой организации «Центр сопровождения социальных
программ и творческого развития детей и взрослых «Вектор доброты»;

4. Рекомендовать Думе города Покачи и председателю Думы
города Покачи наградить Почетной грамотой Думы города Покачи за
профессионализм и в связи с празднованием Дня защитника
Отечества

1) Мельникова Сергея Викторовича, старшего смены охраны
Отдела .мй Управления N"Q4общества с ограниченной ответственностью
«ЛУКОМ-А - Западная Сибирь».

5. Рекомендовать Думе города Покачи и председателю Думы
города Покачи наградить Почетной грамотой Думы города Покачи за
личное мужество и героизм, смелые и решительные действия при
исполнении гражданского долга, в связи с празднованием Дня
защитника Отечества

1) Чуркину Любовь Ефимовну, главную медицинскую сестру
общебольничного медицинского персонала Бюджетного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры «Покачевская городская
больница»;

2) Самойлюк Наталью Евгеньевну, старшую медицинскую сестру
отделения анестезиологии и реанимации Бюджетного учреждения Ханты-

6

~ансийского автономного округа -~гpы <dlокачевская городская
больница»;

3) Гайнутдинову Энже Раисовну, специалиста по кадрам
муниципального автономного учреждения спортивно-оздоровительный
комплекс «Звездный»;

4) Ахметшину Азизу Бахтиёровну, учителя начальных классов
муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа NQ1».

6. Рекомендовать Думе города Покачи и председателю Думы
города Покачи наградить Почетной грамотой Думы города Покачи за
активное участие в общественной жизни города, высокую социальную
ответственность и значительный вклад в организацию сбора
гуманитарной помощи, в связи с празднованием Дня защитника
Отечества:

1) Кожукало Валентину Олеговну, социального координатора
Филиала Государственного фонда поддержки участников специальной
военной операции «Защитники Отечества».

Решение принято.

СЛУШАЛИ 2. О рассмотрении и утверждении кандидатур на
награждение Благодарственным письмом председателя Думы города
Покачи.

Докладчик - Дмитрюк Сергей Александрович, заместитель.
председателяДумы города Покачи

Председательствующий:
1. Поступило ходатайство от муниципального автономного

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» о
награждении Благодарственным письмом председателя Думы города
Покачи за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем
муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств»:

-Харитововой Ольги Александровы, преподавателя
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств»;

-Толстовой Светланы Петровны, преподавателя муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств».

Председательствующий:
Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом

председателя города Покачи за многолетний добросовестный труд и в
связи с юбилеем муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Детская школа искусств»:

-Харитонову Ольгу Александровну, прошу голосовать
Результат голосования: принято единогласно.

7

-Толстову Светлану Петровну, прошу голосовать
Результат голосования: принято единогласно.

2. Поступило ходатайство от МАДОУ ДСКВ «Сказка» о
награждении Благодарственным письмом председателя Думы города
Покачи за многолетний добросовестный труд и в связи с
празднованием Дня дошкольного работника

-Сулеймановой Сурият Магомедовны, сторожа муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида «Сказка»;

-Терновой Ольги Владимировны, заведующего муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад
комбинированного вида «Сказка»;

-Гасановой Валиды Ильяс кызы, младшего воспитателя
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
детский сад комбинированного вида «Сказка»;

-Валигишиевой Айгуль Абдулкеримоввы, повара муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида «Сказка».

Председательствующий:
Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом

председателя Думы города Покачи:
- Сулейманову Сурият Магомедовну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

- Тернову Ольгу Владимировну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

- Гасанову Валиду Ильяс кызы, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

-Валигишиеву Айгуль Абдулкеримовну, прошу голосовать.
Результат голосования: принято единогласно.

3. Поступило ходатайство от главного редактора телерадиокомпании
«Ракурс+» общества с ограниченной ответственностью «Медиа-холдинг
«Западная Сибирь» о награждении Благодарственным письмом
председателя Думы города Покачи за многолетний добросовестный труд
и в связи с празднованием 35-летнего юбилея телерадиокомпании
«Ракурс+х общества с ограниченной ответственностью «Медиа
холдинг «Западная Сибирь»

- Королевой Светланы Викторовны, администратора телевидения
телерадиокомпании «Ракурс+» общества с ограниченной
ответственностью «Медиа-холдинг «Западная Сибирь»

8

4. Поступило ходатайство от главы города Покачи о награждении
Благодарственным письмом председателя Думы города Покачи за
активное участие в общественной жизни города, в решении вопросов
местного значения и в связи с празднованием Всемирного дня
некоммерческих организаций

-Местной мусульманской религиозной организации города
Покачи «Соборная мечеть»;

-Местной национально-культурной общественной организации
«Дружба народов Дагестана» города Покачи;

- Местной религиозной организации православный Приход
храма Покрова Божней Матери города Покачи.

Председательствующий:
Кто за то, чтобы наградить Благодарственным письмом

председателя Думы города Покачи за активное участие в общественной
жизни города, в решении вопросов местного значения и в связи с
празднованием Всемирного дня некоммерческих организаций:

- Местную мусульманскую религиозную организацию города
Покачи «Соборная мечеть», прошу голосовать

Результат голосования: принято единогласно.

-Местную национально-культурную общественную организацию
«Дружба народов Дагестана» города Покачи, прошу голосовать.

Результат голосования: принято единогласно.

-Местную религиозную организацию православный Приход
храма Покрова Божией Матери города Покачи, прошу голосовать

Результат голосования: принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Наградить Благодарственным письмом председателя Думы

города Покачи за многолетний добросовестный труд и в связи с
юбилеем муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Детская школа искусств»;

1) Харитонову Ольгу Александрову, преподавателя
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств»;

2) Толстову Светлану Петровну, преподавателя муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств».

2. Наградить Благодарственным письмом председателя Думы
города Покачи за многолетний добросовестный труд и в связи с
празднованием Дня дошкольного работника

1) Сулейманову Сурият Магомедовну, сторожа муниципального

9

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида «Сказка»;

2)Тернову Ольгу Владимировну, заведующего муниципальным
автономным дошкольным образовательным учреждением детский сад
комбинированного вида «Сказка»;

3) Гасанову Валиду Ильяс кызы, младшего воспитателя
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
детский сад комбинированного вида «Сказка»;

4) Валигишиеву Айгуль Абдулкеримовну, повара муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида «Сказка».

3. Наградить Благодарственным письмом председателя Думы
города Покачи за многолетний добросовестный труд и в связи с
празднованием 35-летнего юбилея телерадиокомпании «Ракурс+»
общества с ограниченной ответственностью «Медиа-холдивг
«Западная Сибирь»

1) Королеву Светлану Викторовну, администратора телевидения
телерадиокомпании «Ракурс+» общества с ограниченной
ответственностью «Медиа-холдинг «Западная Сибирь».

4. Наградить Благодарственным письмом председателя Думы
города Покачи за активное участие в общественной жизни города, в
решении вопросов местного значения и в связи с празднованием
Всемирного дня некоммерческих организаций

1) Местную мусульманскую религиозную организацию города
Покачи «Соборная мечеть»;

2)Местную национально-культурную общественную
организацию «Дружба народов Дагестана» города Покачи;

3) Местную религиозную организацию православный Приход
храма Покрова Божией Матери города Покачи.

Председательствующий:
-Повестка дня исчерпана. Какие будут предложения по завершению

заседания комиссий.
-Заседание постоянной комиссии по социальной политике, местному

самоуправлению и наградам Думы города Покачи седьмого созыва
считается закрытым.

Председательствующий,
заместитель председателя
Думы города Покачи С.А. Дмитрюк